



DICTAMEN COMISION EVALUADORA Nº 33-2017

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA - UNNE

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:		TIPO	CONTRATACIÓN	Directa por Compulsiva Abreviada	Nº	107	EJERCICIO	2017
CLASE		Etapa Única Nacional						
MODALIDAD		Sin modalidad						
RUBRO COMERCIAL:								
EXPEDIENTE: 09-04878-2017 y agreg.								
OBJETO DE LA CONTRATACION: " Adquisición de uniformes para el personal no docente administrativo e indumentaria de trabajo para el personal no docente del área de Servicios Generales y del Área TIC de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE"								
RENGLON	Cantidad	Descripción	Proveedor	Justificación	Precio unitario	Precio Total		
1	50,00	Camisa de mujer. Mangas largas. Preferentemente composición entre 70% y 80% de algodón. Color: blanco.	VENDITTI LUIS ALBRIO	Por resultar de menor precio y ajustarse a lo solicitado, de acuerdo a las características y detalles de la muestra presentada	\$ 465,85	\$ 23.292,50		
2	50,00	Camisa de mujer, mangas 3/4, preferentemente composición entre 70% y 80% de algodón. Color: blanco.	VENDITTI LUIS ALBRIO	Por resultar de menor precio y ajustarse a lo solicitado, de acuerdo a las características y detalles de la muestra presentada	\$ 465,85	\$ 23.292,50		
3	100,00	Pantalon de vestir. Confeccionado en gabardina elastizada o similar. Modelo sin botamangas. Pretina armada con entretela; pasadores para cinturón cosido al exterior. Cartera con cierre y dos (2) bolsillos posteriores. Botones color al tono. Color: gris oscuro.	VENDITTI LUIS ALBRIO	Por resultar de menor precio y ajustarse a lo solicitado, de acuerdo a las características y detalles de la muestra presentada	\$ 659,45	\$ 65.945,00		
4	94,00	Camisa de hombre, mangas largas. Preferentemente composición entre 70% y 80% de algodón. Color: blanco.	RAMEL S.A.	De acuerdo a las características y detalles de la muestra presentada, es la oferta que mas se ajusta a la composición de la tela solicitada	\$ 730,00	\$ 68.620,00		
5	94,00	Pantalon de vestir. Modelo pinzado confeccionado en gabardina o similar. Color: gris oscuro. Pretina armada con entretela; pasadores para cinturón cosido al exterior. Cartera con cierre. Un (1) bolsillo en dada lateral y dos (2) bolsillos posteriores con ojal y botón. Botones color al tono.	VENDITTI LUIS ALBRIO	Se ajusta a las especificaciones técnicas solicitadas y resulta de mejor conveniencia para la Institución de acuerdo a las muestras presentadas	\$ 683,65	\$ 64.263,10		

6	34,00	Camisa para hombres, con dos bolsillos aplicados con tapas y logo de la Institución pintado o bordado en tela de algodón tipo grafá.	KENAY S.A.	Se ajusta a las especificaciones técnicas solicitadas y es la oferta de menor precio	\$ 355.44	\$ 12.084,96
7	34,00	Pantalón para hombres con 6 bolsillos (dos atrás, dos laterales y dos delanteros) en tela de algodón tipo grafá.	SOTELO EDUARDO RUBEN	Se ajusta a las especificaciones técnicas solicitadas y es la oferta de menor precio	\$ 510.00	\$ 17.340,00
8	26,00	Zapatos (para hombres) punta reforzada con goma, apto para trabajos de limpieza. Tipo BOHm.	KENAY S.A.	Se ajusta a las especificaciones técnicas solicitadas y es la oferta de menor precio	\$ 882.09	\$ 22.934,34
9	7,00	Zapatos dieléctrico (bajo normas IRAM).	KENAY S.A.	Se ajusta a las especificaciones técnicas solicitadas y es la oferta de menor precio	\$ 882.09	\$ 6.174,63
10		Zapato de trabajo con puntera de teflon	DEJAR SIN EFECTO	No hay ofertas presentadas	\$ -	\$ -
11	2,00	Guante dieléctrico, bajo norma IRAM, bajo normas IRAM	SOTELO EDUARDO RUBEN	Se ajusta a las especificaciones técnicas solicitadas y representa la única oferta	\$ 1.325.00	\$ 2.650,00
12	7,00	Chaquetilla para mujer escote en V, con dos bolsillos inferiores y un bolsillo superior con logo de la Institución. Color: azul	SOTELO EDUARDO RUBEN	Se ajusta a las especificaciones técnicas solicitadas y representa la única oferta	\$ 390.00	\$ 2.730,00
13	7,00	Pantalón para mujer cintura con elástico, dos bolsillos delanteros y dos bolsillos traseros. Color: azul	SOTELO EDUARDO RUBEN	Se ajusta a las especificaciones técnicas solicitadas y representa la única oferta	\$ 390.00	\$ 2.730,00
14		Zapatillas para mujer apta para trabajo de limpieza con plantilla de goma.	DEJAR SIN EFECTO	No hay ofertas presentadas	\$ -	\$ -
15	6,00	Camisa de trabajo para hombres tipo grafá. Color: marrón o azul	SOTELO EDUARDO RUBEN	Se ajusta a las especificaciones técnicas solicitadas y representa la única oferta	\$ 355.00	\$ 2.130,00
16	4,00	Pantalón de trabajo tipo grafá, color: marrón o azul	SOTELO EDUARDO RUBEN	Se ajusta a las especificaciones técnicas solicitadas y representa la única oferta	\$ 365.00	\$ 1.460,00
17	6,00	Zapatos de seguridad dieléctricos, preferentemente con ajuste Velero	KENAY S.A.	Se ajusta a las especificaciones técnicas solicitadas y representa la única oferta	\$ 882.99	\$ 5.297,94
18	47,00	CARDIGAN: Tejido confeccionado en 60% algodón y 40% en acrílico o similar. Modelo con cierre plástico al terno y mangas largas. Puño y cintura elástica. Color: gris oscuro.	VENDITTI LUIS ALBRTO	Se ajusta a las especificaciones técnicas solicitadas y representa la única oferta	\$ 598.95	\$ 28.150,65
19	50,00	SACO DE VESTIR: Confeccionado en gabardina elástica o similar, forrado, con dos (2) bolsillos externos inferiores y dos (2) botones color al tono. Color: gris oscuro o negro.	VENDITTI LUIS ALBRTO	Se ajusta a las especificaciones técnicas solicitadas y representa la única oferta	\$ 961.95	\$ 48.097,50
TOTAL						\$ 397.193,12

OFERTAS ADMISIBLES	
Oferente:	RAMEL S.A.
Observaciones	Oferta admisible.
Aspectos Formales	Cumple con el Art. 13 inc. a), b), c), d), e), f), g), h) y i) del Pliego Unico de Bases y Condiciones Generales
Incorporación al Sipro	Pre-Insripto
Oferente:	VENDITTI LUIS ALBERTO
Observaciones	Oferta Admisible.
Aspectos Formales	Cumple con el Art. 13 inc. a), b), c), d), e), f), g), h) y i) del Pliego Unico de Bases y Condiciones Generales
Incorporación al Sipro	Pre-Insripto
Oferente:	SOTELO EDUARDO RUBEN
Observaciones	Oferta Admisible.
Aspectos Formales	Cumple con el Art. 13 inc. a), b), c), d), e), f), g), h) y i) del Pliego Unico de Bases y Condiciones Generales
Incorporación al Sipro	Pre-Insripto
Oferente:	KENAY S.A.
Observaciones	Oferta Admisible.
Aspectos Formales	Cumple con el Art. 13 inc. a), b), c), d), e), f), g), h) y i) del Pliego Unico de Bases y Condiciones Generales
Incorporación al Sipro	Pre-Insripto
OFERTAS INADMISIBLES	
Oferente:	NUEVOS RUMBOS S.R.L.
Fundamento	Considerada persona no habilitada para contratar con la Administración Nacional, de acuerdo art 18 inc h) del Pliego de condiciones Generales: registra sanciones en REPSAL
Observaciones	Oferta inadmissible.
Oferente:	VALENTINA S.R.L.
Fundamento	No presenta Certif. Fiscal vigente ni solicitud en AFIP, previa intimación (art. 13 inc. i del Pliego unico de bases y cond. Generales), ademas no se encuentra inscripto en el SIPRO de acuerdo a Disposición 64/2016. ONC
Observaciones	Oferta inadmissible.
Oferente:	ARNULFO PORTALEA KARLEN
Fundamento	No presenta Certif. Fiscal vigente ni solicitud en AFIP, previa intimación (art. 13 inc. i del Pliego unico de bases y cond. Generales), ademas no se encuentra inscripto en el SIPRO de acuerdo a Disposición 64/2016. ONC
Observaciones	Oferta inadmissible.

En la ciudad de Corrientes Capital de la Provincia de la Provincia del mismo nombre, a los dos días del mes de Octubre del año dos mil diecisiete, siendo las 11.00 horas, se reúnen en la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura de la U.N.E., los miembros de la Comisión Evaluadora creada por Res. Nº 2523/14-D, para emitir el presente Dictamen de Evaluación, de carácter no vinculante, de la Contratación Directa por Compulsa Abreviada Nº 107/2017 formado por los Agentes: Cra. Paula Verónica Baez, Cra. Laura Marilina Sanchez y el Cr. Enrique Navarro de la FACENA. Analizadas las ofertas en sus aspectos formales, en cumplimiento con lo establecido en el Art. 21, esta Comisión recomienda Pre-adjudicar a la Firma VENDITTI LUIS ALBERTO (C.U.I.T. Nº 20-10068372-6) los renglón Nº 1, 2, 3, 5, 18 y 19 por la suma total de \$253.041,25 (Pesos Doscientos cincuenta y tres mil cuarenta y uno con veinticinco centavos); a la Firma RAMEL S.A. el renglón Nº 4 por la suma total de \$68.620,00 (Pesos sesenta y ocho mil seiscientos veinte); y a la Firma KENAY S.A. los renglones Nº 6, 8, 9 y 17 por la suma total de \$46.491,87 (Pesos cuarenta y seis mil cuatrocientos noventa y uno con ochenta y siete centavos); y a la Firma SOTELO EDUARDO RUBEN los renglones Nº 7, 11, 12, 13, 15 y 16 por la suma total de \$29.040,00 (Pesos veinti nueve mil cuarenta); según informes de las unidades requerientes obrantes en el expediente.

Así mismo se solicita, se deje sin efecto los siguientes renglones Nº 10 y 14, por falta de ofertas. No siendo para más se da por terminado el acto, firmándose dos ejemplares de un mismo tenor para constancia.-


 Dra. PAULA VERÓNICA BAEZ
 Jefe de División Compras y Suministro
 FACENA - UNITE


 Cra. PAULA VERÓNICA BAEZ
 Jefe de División Compras y Suministro
 FACENA - UNITE

